
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Πράμαντα, 27-09-2019 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ      Αριθμ. Πρωτ.: 8286 

 
 
Αρ. Απόφασης: 930/2019 
 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου». 
  

ΑΑ ΠΠ ΟΟ ΦΦ ΑΑ ΣΣ ΗΗ   
Ο Δήμαρχος Βορείων Τζουμέρκων 

 
Έχοντας υπόψη του:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης »και ειδικότερα τη διάταξη της περ.ι της παρ. 1 αυτού 
όπως προστέθηκε με τη παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138/τ.Α/16.6.2011 ) κατά την οποία ο 
Δήμαρχος μπορεί να αναθέτει χωρίς αμοιβή την εποπτεία και το συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του 
Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων» περί 
εξουσιοδότησης υπογραφών. 
3. Την υπ΄ αριθ. 100/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων, σχετικά με την επικύρωση του 
αποτελέσματος των εκλογών της 26ης Μαΐου 2019.  
4. Το από 30/08/2019Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας των Δημοτικών Συμβούλων του Δήμου. 
5. Την αριθμ. 879/αρ.πρωτ.7674/09.09.2019 Απόφαση Δημάρχου Βορείων Τζουμέρκων (ΑΔΑ 6105Ω99-
2Β6) περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων. 
6. Την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου σε μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Α. Ορίζουμε τη Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας κα Γεωργία Παπαδημητρίου του 
Θεοφύλακτου ως Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων σε θέματα 
Πολιτισμού. 

Ειδικότερα: 

 Έχει την μέριμνα όλων των θεμάτων Πολιτιστικού και Αθλητικού χαρακτήρα σε όλη την 
επικράτεια του Δήμου. 

 Σε συνεργασία με τον Δήμαρχο, τους Αντιδημάρχους, του Δημοτικούς Συμβούλους, τους 
Προέδρους των Κοινοτήτων και των Πολιτιστικών Συλλόγων του Δήμου μεριμνά για την 
κατάρτιση και εκτέλεση προγράμματος πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων. 

 Έχει την ευθύνη και την μέριμνα για την ίδρυση και λειτουργία Μουσείων. 

 Έχει την ευθύνη και την μέριμνα για τη λειτουργία των αθλητικών εγκαταστάσεων. 

 Αντικαθιστά τον Δήμαρχο σε θέματα σχετικά με την λειτουργία του Μουσείου Σύγχρονης 
Τέχνης «Θ. Παπαγιάννης». 

 Μεριμνά για δράσεις σχετικές με την διάσωση, ανάδειξη και προβολή της πολιτιστικής 
κληρονομιάς. 

 Μεριμνά για την διοργάνωση συνεδρίων, ημερίδων, εκπαιδευτικών προγραμμάτων, 
φεστιβάλ, διαδημοτικών συνεργασιών και ανταλλαγών για θέματα που άπτονται του 
Πολιτισμού και του Αθλητισμού. 

ΑΔΑ: ΨΘΧΨΩ99-81Ο



 Έχει την ευθύνη της επαφής και συνεργασίας με τους συλλόγους της αποδημίας. 

 Προεδρεύει της Επιτροπής για την λειτουργία του Κέντρου Ανάδειξης Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς Κατσανοχωρίων. 

 Παρακολουθεί την εξέλιξη και υλοποίηση δράσεων στα πλαίσια Ευρωπαϊκών και 
διακρατικών προγραμμάτων όπως Leader, INTERREG και CREATIVE EUROPE. 

 
Β. Η παρούσα απόφαση ισχύει έως ανακλήσεώς της με μεταγενέστερη απόφαση.  
Να δημοσιευτεί δε μία φορά, σε μία ημερήσια εφημερίδα του Νομού ή σε μία εβδομαδιαία της 
πρωτεύουσας του Νομού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στην Διαύγεια. 
 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

    Ιωάννης Α. Σεντελές 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Οριζόμενη εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο 
2. Αντιδήμαρχοι 
3. Δημοτικές Ενότητες Δήμου  (με την παράκληση ενημέρωσης των Προέδρων και Εκπροσώπων των τοπικών  

Κοινοτήτων 
4. Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών 
5. Οικονομική – Ταμειακή Υπηρεσία 
6. Διοικητική Υπηρεσία 

 

ΑΔΑ: ΨΘΧΨΩ99-81Ο


		2019-09-27T14:22:32+0300
	Athens




